中国特钢企业协会团体标准化工作委员会

中国特钢企业协会团体标准化工作委员会关于下达 2022 年

第二批团体标准制修订计划的通知

各有关单位：

经征求中国特钢企业协会团体标准化工作委员会委员意见，同意《深海

平台桩腿用齿条钢》等 50 项团体标准立项，现予以公示（见附件 1）。

附件 1：中国特钢企业协会团体标准化工作委员会 2022 年第二批团体

标准制修订计划

秘书处承担单位：冶金工业规划研究院

联系人：霍咚梅

电话：010-65228077

E-mail：huodongmei@mpi1972.com

地址：北京市东城区东三环北路 36 号环球贸易中心 E 座 12 层

邮编：100013

中国特钢企业协会团体标准化工作委员会秘书处

2022 年 4 月 19 日

附件 1

中国特钢企业协会团体标准化工作委员 会

2022 年 第 二 批 团 体 标 准 制 修 订 计 划

中 国 特 钢 企 业 协 会 团 体 标 准 化 工 作 委 员 会 秘 书 处

二 〇 二 二 年 四 月

2022年第二批团体标准制修订计划汇总表

序号 标准项目名称 标准类别 制定或修订 归口单位 起草单位
完成时

间
备注

1 深海平台桩腿用齿条钢 产品 制定
中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
河钢集团舞阳钢铁有限责任公司等 2022

2 输氢焊接管道用钢板 产品 制定
中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
南京钢铁股份有限公司等 2022

3 汽车安全带用弹簧钢带 产品 制定
中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
南京钢铁股份有限公司等 2022

4 1000MPa 级高强度水电用钢板 产品 制定
中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
南京钢铁股份有限公司等 2022

5 高强度花纹板 产品 制定
中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
安阳钢铁集团有限责任公司等 2022

6 镀锌钢跳板 产品 制定
中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
安阳钢铁集团有限责任公司等 2022

7
高合金钢 多元素含量的测定 火花放

电原子发射光谱法（常规法）
方法 制定

中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
河冶科技股份有限公司等 2022

8 海洋系泊链钢丝绳用热轧盘条 产品 制定
中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
张家港荣盛特钢有限公司等 2022

9
绿色设计产品评价技术规范 热轧薄钢

板及钢带
产品 制定

中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
张家港中美超薄带科技有限公司等 2022

10
绿色设计产品评价技术规范 连续热镀

锌薄钢板及钢带
产品 制定

中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
日照钢铁控股集团有限公司等 2022

11 混凝土搅拌罐用耐磨钢板 产品 制定
中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
山东钢铁集团日照有限公司等 2022

12 压路机振轮用高强韧耐磨钢板 产品 制定
中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
山东钢铁集团日照有限公司等 2022

13 汽车门内板用冷轧钢板和钢带 产品 制定
中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
山东钢铁集团日照有限公司等 2022

14
汽车加强件用低合金高强度钢板和钢

带
产品 制定

中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
山东钢铁集团日照有限公司等 2022

15 药芯焊丝用冷轧钢板和钢带 产品 制定
中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
山东钢铁集团日照有限公司等 2022

16 真空焊接复合轧制厚钢板 产品 制定
中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
山东钢铁集团日照有限公司等 2022

17 风力发电塔筒用耐候钢板 产品 制定
中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
山东钢铁集团日照有限公司等 2022

18 风力发电管桩用结构钢板 产品 制定
中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
日钢营口中板有限公司等 2022

19 高速护栏用热轧钢板及钢带 产品 制定
中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
武安市裕华钢铁有限公司等 2022

20 冷轧烤蓝钢带 产品 制定
中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
吉林恒联精密铸造科技有限公司等 2022

21 高氧搪瓷用热轧钢板和钢带 产品 制定
中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
新余钢铁集团有限公司等 2022

22 光伏发电基板用宽幅超薄不锈钢钢带 产品 制定
中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
广西北港新材料有限公司等 2022

23
“领跑者”标准评价要求 轿车轮毂用

碳素轴承钢
产品 制定

中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
江苏利淮钢铁有限公司等 2022

24
“领跑者”标准评价要求 高速铁路扣

件用弹簧钢
产品 制定

中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
江苏利淮钢铁有限公司等 2022

25
“领跑者”标准评价要求 铁道车辆钩

尾框用圆钢
产品 制定

中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
江苏利淮钢铁有限公司等 2022

26
“领跑者”标准评价要求 焊管用热轧

钢板及钢带
产品 制定

中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
天津荣程联合钢铁集团有限公司等 2022

27
“领跑者”标准评价要求 工程结构用

低合金高强度热轧钢带
产品 制定

中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
德龙钢铁有限公司等 2022

28
“领跑者”标准评价要求 高强度汽车

大梁钢热轧钢板和钢带
产品 制定

中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
安阳钢铁集团有限责任公司等 2022

29
“领跑者”标准评价要求 煤矿机械用

调质高强度钢板
产品 制定

中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
安阳钢铁集团有限责任公司等 2022

30
“领跑者”标准评价要求 预应力混凝

土用钢棒
产品 制定

中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
山西建邦集团有限公司等 2022

31
“领跑者”标准评价要求 电力铁塔用

热轧角钢
产品 制定

中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
山东石横特钢集团有限公司等 2022

32
“领跑者”标准评价要求 焊接钢管用

双辊铸轧热轧碳素钢薄钢板及钢带
产品 制定

中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
张家港中美超薄带科技有限公司等 2022

33
“领跑者”标准评价要求 镀锌焊接钢

管
产品 制定

中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
邯郸正大制管集团股份有限公司等 2022

34
锚杆用热轧带肋钢筋产品质量分级和

评价方法
产品 制定

中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
山东石横特钢集团有限公司等 2022

35 塔式起重机用热轧角钢 产品 制定
中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
山东石横特钢集团有限公司等 2022

36 焊管用热轧钢板和钢带 产品 制定
中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
邯郸正大制管集团股份有限公司等 2022

37
焊接用钢盘条产品质量分级和评价方

法
产品 制定

中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
江苏永钢集团等 2022

38 轴承钢产品质量分级和评价方法 管理 制定
中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
冶金工业规划研究院等 2022

39 焊接钢管产品质量分级和评价方法 管理 制定
中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
冶金工业规划研究院等 2022

40 大直径厚壁锻管 产品 修订
中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会

伊莱特（济宁）高端装备科技有限公

司等
2022

41 预应力混凝土钢棒用合金钢热轧盘条 产品 制定
中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
梧州市毅马五金制品有限公司等 2022

42 预应力混凝土用螺旋槽合金钢棒 产品 制定
中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
梧州市毅马五金制品有限公司等 2022

43
钢铁行业副产煤气硫化氢和有机硫化

合物的测定气相色谱-硫化学发光法
方法 制定

中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
上海金艺检测技术有限公司等 2022

44 高炉喷吹富氢还原性气体技术规范 管理 制定
中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
山西晋南钢铁集团有限公司等 2022

45 转炉煤气净化与回收技术规范 管理 制定
中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
山西晋南钢铁集团有限公司等 2022

46 转炉煤气提纯一氧化碳技术规范 管理 制定
中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
山西晋南钢铁集团有限公司等 2022

47 转炉煤气制草酸二甲酯技术规范 管理 制定
中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
山西晋南钢铁集团有限公司等 2022

48 焦炉煤气提纯氢气技术规范 管理 制定
中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
山西晋南钢铁集团有限公司等 2022

49 焦炉煤气制天然气技术规范 管理 制定
中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
山西晋南钢铁集团有限公司等 2022

50 焦炉-转炉煤气制乙二醇技术规范 管理 制定
中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
山西晋南钢铁集团有限公司等 2022